



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 098



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022.

SUMÁRIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	1
EXTRATO DE CONTRATO	11
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO	12

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 022.1/2021

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2021

Nº do Processo: 0166/2021

Nº da ATA: 022.1/2021

Validade: 03/01/2023

PREÂMBULO

Aos 03 de Janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 10.749.855/0001-73, sediada na R 21, 12, SANTO AMARO, Balsas, Maranhão, e-mail qually.farma2019@gmail.com, neste ato representada por, BENEDITO MARTINS ROCHA, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 147.468.753, RG Nº 000109023699-6, residente e domiciliado na AV CONTORNO, 940, CATUMBI, Balsas, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,65 CM; ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,65, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	MODELO MOVEIS	UNIDADE	35	R\$ 672,00	R\$ 23.520,00
3	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS; ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: AÇO EM CHAPA 26; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; DIMENSÕES: 133x47x50; FECHADURA COM 02 CHAVES; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: 25KG	MODELO MOVEIS	UNIDADE	17	R\$ 693,00	R\$ 11.781,00
4	ROPEIRO C/ 12 PORTAS; ESPECIFICAÇÃO: ROUPEIRO EM AÇO CHAPA 26; COM 12 COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS	MODELO MOVEIS	UNIDADE	14	R\$ 960,00	R\$ 13.440,00
5	BEBEDOURO DE COLUNA C/02 TORNEIRAS 220V CLASSE A; ESPECIFICAÇÃO: COM TORNEIRA NATURAL E GELADA	LIBELL	UNIDADE	8	R\$ 758,00	R\$ 6.064,00
6	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL C/03 TORNEIRAS , 220V CLASSE A; ESPECIFICAÇÃO: AGUA GELADA, APARADOR FRONTAL DE INOX COM DRENO, AÇO INOX, 100 L	MODELO MOVEIS	UNIDADE	9	R\$ 2.549,00	R\$ 22.941,00
7	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA; ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA: INJETADA 30 MM; ESTRUTURA: FIXA TUBO 78; SUPORTE DE ENCOSTO: EM ARCO; REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA.	MEC MOVEIS	UNIDADE	33	R\$ 249,00	R\$ 8.217,00

9	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES: ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDIDADE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA, CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	MODELO MOVEIS	UNIDADE	51	R\$ 490,00	R\$ 24.990,00
11	CENTRAL DE AR 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 12.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	TEMPSTAR	UNIDADE	39	R\$ 1.730,00	R\$ 67.470,00
12	CENTRAL DE AR 18000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 18.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	TEMPSTAR	UNIDADE	39	R\$ 2.559,00	R\$ 99.801,00
17	TV LED 40 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LED 40 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	PHILCO	UNIDADE	10	R\$ 1.995,00	R\$ 19.950,00
19	FREEZER : ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA FRIO, DRENO FRONTAL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA	Electrolux	UNIDADE	10	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
21	VENTILADOR PAREDE 50 CM: ESPECIFICAÇÃO: OSCILANTE 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS. AJUSTE DE INCLINAÇÃO.COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA.TENSÃO: 220V.POTÊNCIA: 130W. 1300 RPM.DIÂMETRO DA HÉLICE: 440MM . DIÂMETRO GRADE: 500MM	VENTSOL	UNIDADE	138	R\$ 210,00	R\$ 28.980,00
22	MICROONDAS DE MESA, 38 LITROS, CERTIFICADO POR INMETRO, 220V, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A	PHILCO	UNIDADE	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
23	SMARTV LED 49 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LED 49 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	PHILCO	UNIDADE	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
24	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A /, FORNO: C - TOP CONTROL, 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO, FORNO LIMPA FÁCIL, PUXADOR DE AÇO, BOTÕES REMOVÍVEIS, DESIGN COMPACTO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	LG	UNIDADE	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00

25	FOGÃO SIMPLES 5 BOCAS: BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A /, FORNO: C - TOP CONTROL, 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO, FORNO LIMPA FÁCIL, PUXADOR DE AÇO, BOTÕES REMOVÍVEIS, DESIGN COMPACTO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	MUELLER	UNIDADE	3	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00
26	FOGÃO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR NÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO PÉS FIXO MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI BAIXA PRESSÃO ALIMENTAÇÃO: GÁS CAPACIDADE DO FORNO: 55 LITROS GRELHA: FUNDIDA 30/30 MESA: EM PINTURA EPOXI BOCAS: 4 BOCAS QUEIMADORES: 2 DUPLO E 2 SIMPLES LARGURA: 73 CM ALTURA: 80 CM	CRISTAL AÇO	UNIDADE	6	R\$ 1.519,00	R\$ 9.114,00
27	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 3 PORTAS Largura (cm) 55, Largura (cm) 120 Profundidade (cm)28- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó de Alto Brilho - 3 Portas de bater - 2 Prateleiras- Nichos externos- Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho - Dimensões (AxLxP): 55 x 120 x 28 cm	MODELO MOVEIS	UNIDADE	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00

28	ARMÁRIO EM AÇO PARA COZINHA - Altura: 1,81 m; Largura: 1,05 m; Profundidade: 45 cm Detalhes técnicos: - Tampo de 15mm revestido com fórmica - Pés em plástico PP com altura regulável (16cm - 18cm); Material: Aço; Garantia do Fornecedor: 01 ano; Número de portas: 6; Número de Prateleiras: 4; Sistema de Montagem: Parafusos; Número de Gavetas: 1; Material do puxador: ABS; Material Principal: Corpo e portas em aço; Tipo de Corrediça: Telescópica; Tipo de Dobradiça: Aço de 26mm.	ITATIAIA	UNIDADE	11	R\$ 1.100,00	R\$ 12.100,00
88	MICROCOMPUTADOR COMPLETO ALL-IN-ONE: ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5 2.30GHz OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 4GB HD: MÍNIMO 1TB; DRIVES: RECURSOS DE SAÍDA DE ÁUDIO: MONITOR DE LED 18.5"; TECLADO: PADRÃO BRASILEIRO - TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA; MOUSE: ÓPTICO USB, DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: 110V / 220V BIVOLT; 1 INTERFACE PARA REDE INTEGRADA RJ-45 10/100/1000 Mbps - GB ETHERNET, INTERFACE WIFI DUAL BAND WIRELESS-AC IEEE 802.11 a/b/g/n/ac; 1 INTERFACE DE ÁUDIO: LINE OUTLINE IN/MICROFONE. MÍNIMO DE 4 USB 2.0; SAÍDA HDMI; COR BRANCO OU CINZA.	DELL	UNIDADE	27	R\$ 4.020,00	R\$ 108.540,00
89	NOTEBOOK : ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: 1TB; DRIVES: DVDRW - CARD READER; TELA DE 14.1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELLES LAN B/G/N INTEGRADO	DELL	UNIDADE	10	R\$ 3.225,00	R\$ 32.250,00
90	NOTEBOOK : ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8GB; HD: 1TB; DRIVES: DVDRW - CARD READER; TELA DE 14.1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELLES LAN B/G/N INTEGRADO	DELL	UNIDADE	9	R\$ 4.800,00	R\$ 43.200,00

91	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL : ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 30PPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; CAPACIDADE PAGES/MÉS MÁXIMA 10.000; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 2400x600DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA DE ENTRADA E SAÍDA DE 250 FOLHAS; TAMANHOS DE PAPÉIS OFÍCIO ATÉ A4; ÍTENS INCLUSO: ABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, CILINDRO , GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	BROTHER	UNIDADE	24	R\$ 2.600,00	R\$ 62.400,00
92	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL : ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; CAPACIDADE PAGES/MÉS MÁXIMA 50.000; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 1200X1200DPI; CONEXÃO USB 2.0; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA DE ENTRADA E SAÍDA DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE 70 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO CAPACIDADE MÁXIMA PARA 50 FOLHAS; TAMANHOS DE PAPÉIS SUPORTADOS: A4 210 X 297 MM, CARTA 215 X 279 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, EXECUTIVO 184 X 266 MM; ÍTENS INCLUSO: ABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, CILINDRO , GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	BROTHER	UNIDADE	22	R\$ 3.300,00	R\$ 72.600,00

93	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA : ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA COLORIDA; SISTEMA DE BULK DE TINTA DE FÁBRICA; FUNÇÃO CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; RENDIMENTO MÍNIMO DE 4.500 PÁGINAS EM PRETO; 7.500 EM CORES; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 15PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760X1440 DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL A4 DE ENTRADA E 30 FOLHAS DE PAPEL A4 DE SAÍDA; CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB.	EPSON	UNIDADE	20	R\$ 1.349,90	R\$ 26.998,00
95	SCANNER: ESPECIFICAÇÃO: DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA PARA 100 FLS; CICLO DE TRABALHO MÍNIMO 6000FLS/DIA; VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 60 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 120 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS, EM CORES E EM UMA ÚNICA PASSAGEM; INTERFACE USB 3.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS®: WINDOWS® XP HOME/PRO SP2 OU SUPERIOR, XP PRO X64 SP2 OU SUPERIOR, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® 7 MAC®: MAC OS X V10.5.8, MAC OS X V10.6.X OU SUPERIOR LINUX (REQUER DRIVER); VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX) 120 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO)	EPSON	UNIDADE	3	R\$ 4.090,00	R\$ 12.270,00
96	PROJETOR: ESPECIFICAÇÃO: POSSIBILIDADE PARA SER ACOPLADO EM TETO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1680X1050; 3500 ANSI LUMENS; FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,30 - 1,56; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,9 - 10,8 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 33 - 318; CONEXÕES HDMI X 1; COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1; S-VIDEO: MINI DIN X 1; VIDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMORIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); BIVOLT; CONTROLE REMOTO; CD DE INSTALAÇÃO; CABO VGA	RICOH	UNIDADE	8	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00

97	TECLADO MULTIMÍDIA: ESPECIFICAÇÃO: TECLADO TIPO MULTIMÍDIA; IDIOMA: ABNT2; CONEXÃO PADRÃO TIPO USB; MATERIAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA QUALIDADE; COM NO MÍNIMO 107 TECLAS + 19 TECLAS DE ATALHO; - DIMENSÕES APROXIMADAS: 48.4 X 19.4 X 2.3 CM; COMPATIBILIDADE: WINDOWSXP/VISTA/WIN7 / MAC OS X 10.2 OU SUPERIOR.	MULTILASER	UNIDADE	62	R\$ 42,00	R\$ 2.604,00
99	ADAPTADOR WIRELESS: ESPECIFICAÇÃO: PADRÕES DE FREQUÊNCIA: 802.11N, 802.11G, 802.11B; IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N. CONEXÃO USB 2.0; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS MÍNIMO 150MBPS	F3	UNIDADE	43	R\$ 94,00	R\$ 4.042,00
100	PENDRIVE 8GB: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS 8GB; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS MÍNIMA DE 15MB/S; COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX	MULTILASER	UNIDADE	55	R\$ 19,90	R\$ 1.094,50
102	HD EXTERNO 1TB: ESPECIFICAÇÃO: VELOCIDADE DE 5GB/S PARA TRANSMISSÃO DE DADOS, CONEXÃO USB 3.0 COMPATÍVEL COM LINUX/WINDOWS	SEAGATE	UNIDADE	31	R\$ 375,00	R\$ 11.625,00
103	CABO USB P/ IMPRESSORA: ESPECIFICAÇÃO: CONECTORES TIPO A MACHO (AM) PARA B MACHO (BM) 1,8M DE COMPRIMENTO	MD	UNIDADE	41	R\$ 15,00	R\$ 615,00
104	CABO DE REDE: ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CATEGORIA: CAT.6; CONSTRUÇÃO: U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL; COR PADRÃO: AZUL CLARO; CAPA EXTERNA: PVC. CMX; EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0 M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO; DIÂMETRO NOMINAL: 6,0 MM; MASSA LÍQUIDA: 42 KG/KM; NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68%;	CAT	CAIXA	35	R\$ 1.200,86	R\$ 42.030,10
105	CABO DE FORÇA: ESPECIFICAÇÃO: PLUG DE FORÇA PADRÃO; CONDUTOR: COBRE REVESTIMENTO: PVC COMPRIMENTO: 1,5 METROS COR: PRETA. ± 1,5M DE COMPRIMENTO CONECTORES DE TRÊS PINOS	CIRILO	UNIDADE	22	R\$ 24,80	R\$ 545,60

106	CABO VGA: ESPECIFICAÇÃO: 15 PINOS DESCRIÇÃO: PADRÃO MACHO X MACHO COM FILTRO NAS EXTREMIDADES; CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FÁBRICA (CONECTORES BLINDADOS); CABO DE COMPRIMENTO DE 1,5 METROS; TERMINAÇÃO: HD15 MACHO NAS DUAS PONTAS. (O TERMINAL HD15 TAMBÉM É CONHECIDO POPULARMENTE COMO DB15).	EXBOM	UNIDADE	35	R\$ 17,00	R\$ 595,00
107	CONECTORES RJ-45: ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO, MATERIAL PLÁSTICO; PINOS EM COBRE; CATEGORIA CAT.6	MD	UNIDADE	650	R\$ 3,79	R\$ 2.463,50
108	HARD DISK (HD) SATA: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 1TB; TIPO: SATA; FORM FACTOR: 3.5-; CARGA / DESCARGA DE CICLOS: 300.000 MÍNIMO; DIMENSÃO APROXIMADA: 147 X 101.6 X 25.4MM PERFORMANCE: CACHE: 64MB; INTERFACE: SATA 6 GB/S; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA: 110 MB/S	SEAGATE	UNIDADE	30	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00
109	PENTE DE MEMÓRIA: ESPECIFICAÇÃO: TIPO: 240-PINOS DDR3 SDRAM - CAPACIDADE: 4GB; FREQUÊNCIA: 1600 MHZ; CAS LATÊNCIA: 10; TENSÃO: 1.5V; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0°C A 85°C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM - 55°C A 100°C; - DIMENSÕES 133,35 MM X 32,8 MM	SMART	UNIDADE	55	R\$ 189,00	R\$ 10.395,00
110	PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK : ESPECIFICAÇÃO: DDR3, 1066 MHZ, 4GB. MODELO: DDR3 (204 PIN); CAPACIDADE: 8GB (1 X); FREQUÊNCIA: 1600MHZ; REFERÊNCIA: 2RX8 PC3- 12800US-CL11	KINGSTON	UNIDADE	25	R\$ 229,00	R\$ 5.725,00

111	FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 200W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W (MÁXIMO); PINOS: 1X 20/24 PINOS. 1X AUXILIAR ATX, 4X ALIMENTAÇÃO PERIFÉRICOS, 1X ALIMENTAÇÃO DRIV, 2X SERIAL ATA E 2X IDE; TENSÃO ENTRADA: 115V/230V; TENSÃO SAÍDA: SAÍDA +12V: 9A	C3	UNIDADE	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
112	ESTABILIZADOR: ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA MAX. 330VA; FATOR POTÊNCIA* 0,65; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 127V DISTRORÇÃO HARMÔNICA NÃO INTRODUZ; FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ; PROTEÇÃO - FUSÍVEL 5A/250VAC	SMS	UNIDADE	65	R\$ 149,00	R\$ 9.685,00
113	TRANSFORMADOR: ESPECIFICAÇÃO: AUTO TRANSFORMADOR AUTOMÁTICO BIVOLT 1500W	KF	UNIDADE	45	R\$ 159,00	R\$ 7.155,00
114	NOBREAK: ESPECIFICAÇÃO: TENSÃO DE SAÍDA 115V; FATOR DE POTÊNCIA DA CARGA 0,7275; FORMA DE ONDA SENOIDAL - PWM; CONEXÃO DE SAÍDA 6 TOMADAS PADRÃO NBR14136; ENTRADA 120V - 240V	SMS	UNIDADE	30	R\$ 699,00	R\$ 20.970,00
115	EXTENSÃO USB: ESPECIFICAÇÃO: CABO EXTENSOR USB AM X AF 2.0 2 MTS PRETO	AF	UNIDADE	19	R\$ 19,58	R\$ 372,02
116	SUPORTE DE TV: ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE, INDICADO PARA TVS / MONITORES LCD / LED / PLASMA / 3D DE 14" A 84" COM ATÉ 100 KG E COMPATÍVEIS COM FIXAÇÃO PADRÃO VESA. COMPATÍVEL COM PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 75X75, 100X100, 200X100, 200X200, 200X300, 300X200, 300X300, 400X200, 400X300, 400X400, 600X200, 600X400, 660X320 OU 800X400 MM (HXV). DISTÂNCIA DA PAREDE: 3,5 CM	ELG	UNIDADE	17	R\$ 99,90	R\$ 1.698,30

118	Antena Multiponto; Tipo Antena parabólica; Diâmetro 1,70 metros; Distância focal 590 mm; Frequência de operação 3,7 a 4,2; Material da estrutura Alumínio; Material do tubo Aço galvanizado; Diâmetro do tubo 2 polegadas; local de uso Externa; Sinal Super digital; Peso 7 kg; com Garantia No mínimo 12 (doze) meses.	CENTURY	UNIDADE	8	R\$ 838,00	R\$ 6.704,00
119	SWITCH 24 PORTAS; ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS GIGABIT POE TL-SG3424P - TP-LINK, ALIMENTADAS POR ETHERNET (POE), FONTE DE ALIMENTAÇÃO POE DE 320W.	TPLINK	UNIDADE	6	R\$ 3.265,00	R\$ 19.590,00
120	SWITCH 8 PORTAS; ESPECIFICAÇÃO: O SWITCH GIGABIT - 8 PORTAS COMTAC, HALF/FULL DUPLEX AUTODETECTÁVEL, ALTA VELOCIDADE (ATÉ 1000 MBPS) EM TODAS AS PORTAS DO EQUIPAMENTO.	TPLINK	UNIDADE	8	R\$ 277,00	R\$ 2.216,00
121	SWITCH 48 PORTAS; ESPECIFICAÇÃO: 48 PORTAS RJ45 GIGABIT, O EDGESWITCH®, SUPORTE A POE + E COMUTAÇÃO INTELIGENTE PARA REDES EM CRESCIMENTO. MODELO: ES-48-750W-BR.	UBITQUI	UNIDADE	5	R\$ 5.776,51	R\$ 28.882,55
122	STUDIOMASTER C2S-2 USB; CANALS: 6, ENTRADAS MICROFONE: 2, ENTRADAS STEREO: 4, FREQUENCY RESPONCE: 20HZ - 20KHZ (+/-1DB), ISTORÇÃO: <0.08% @ -10DBU, RUIDO RESIDUAL: <-98DB, GAMA DE GANHO: 0DB TO +45DB(MIC), -20DB TO +25DB(LINE), IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 20K OHM(BAL) 24K OHM(UN-BAL)	ARCANO	UNIDADE	1	R\$ 1.487,82	R\$ 1.487,82
123	MICROFONE SHOTGUN UNIDIRECIONAL; FILTRO PASSA-ALTO 80HZ COMUTÁVEL, MICROFONE CONDENSADOR (UNIDIRECIONAL), PADRÃO POLAR: SUPER-CARDIÓIDE, RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 25-20.000HZ, SENSIBILIDADE: -33DB +/- 1DB / ODB = 1V / PA, 1KH, A RELAÇÃO SINAL-RUIDO: 80DB OU MAIS	CSR	UNIDADE	1	R\$ 2.839,94	R\$ 2.839,94

124	PEDESTAL PARA MICROFONE SHOTGUN; PEDESTRAL MICROFONE, PONTA ROSCA METAL DE ALTA RESISTÊNCIA E PÉ RESTRATÍO, PESO:1.340, ALTURA MÁX:157, ALTUTA MIN:93, HASTE:32, DIÂMETRO DO TRIPÉ:58, MATERIAL: AÇO/PLÁSTICO, AJUSTES: ALTURA/COMPRIMENTO	ASK	UNIDADE	1	R\$ 118,13	R\$ 118,13
125	GRAVADOR ZOOM HN1; CORPO AERODINÂMICO COM ACABAMENTO FOSCO E CAIXA DE MICROFONE PROTETORA RECÉM-PROJETADA, MICROFONES CONDENSADORES ESTÉREO INTEGRADOS NO FORMATO X / Y DE 90 GRAUS, CONTROLES DE BOTÃO DE UM TOQUE. VIDA ÚTIL DA BATERIA (BATERIAS ALCALINAS) APROXIMADAMENTE 10 HORAS (TEMPO DE GRAVAÇÃO CONTÍNUA USANDO MICROFONE EMBUTIDO, 44,1 KHZ / 16 BITS), MENUS LOCALIZADOS E INTUITIVOS PARA FÁCIL OPERAÇÃO. IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 2 KΩ, CONTROLE DE VELOCIDADE DE REPRODUÇÃO, FILTRO DE ÊNFASE DE VOZ E FUNÇÕES DE OVERDUBBING ESTÉREO.	ZOOM	UNIDADE	1	R\$ 1.930,86	R\$ 1.930,86
126	PLACA DE TRANSMISSÃO AO VIVO ATEM MINI PRO; MIXER DE ÁUDIO. 6 ENTRADAS X 2 MIXERS DE CANAIS, ENTRADA ANALÓGICA. ESTÉREO NÃO BALANÇADA, ATRASO DA ENTRADA ANALÓGICA. ATÉ 8 QUADROS, IMPEDÂNCIA DA ENTRADA. 1,8 KΩ, NÍVEL DE ENTRADA MÁXIMO. +6 DBV, ALIMENTAÇÃO DO MICROFONE. DISPONÍVEL EM AMBOS MINICONECTORES TIPO JACK DE 3,5 MM.	BLACKMAGIC	UNIDADE	1	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00
127	MONITOR VÍDEO ASSIST 4K 7"; TAMANHO DA TELA: 7", PORTAS DE ENTRADA: HDMI, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 20 MM X 182 MM X 124 M, RESOLUÇÃO DA TELA: 1920X1200, PORTAS DE SAÍDA: HDMI	FeelWorld	UNIDADE	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
128	PLACA DE CAPTURA: HDMI VÍDEO CAPTURE; PLACA DE CAPTURA HDMI COM SAÍDA USB 3.0 1080P, COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS SOFTWARES DE STREAM COMO O OBS E VLC. SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS, MAC E ANDROID; IMAGEM: 1080P A 30FPS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE ENTRADA: 3840 x 2160 @ 60HZ; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE SAÍDA 1920 x 1080 @ 60HZ	LYNX	UNIDADE	1	R\$ 3.527,69	R\$ 3.527,69
129	MICROFONE SEM FIO WIRELESS GO LI DUPLIO; TRANSMISSÃO SEM FIO: DIGITAL 2.4 GHZ, ALCANCE DE OPERAÇÃO: 200 M, MÁXIMO DE SISTEMA POR SETUP: 4, CRIPTOGRAFIA: 128-BIT, NÚMERO DE CANAIS: 2, SAÍDA: ÁUDIO TRS P2, FAIXA DE GANHO: -24 A 0DB(6 DB STEPS), PORTA USB: TIPO C PARA ALIMENTAÇÃO, CARREGADOR E SAÍDA DE ÁUDIO, DURAÇÃO DA BATERIA: 7 HORAS, PESO: 32G	RODE	UNIDADE	1	R\$ 2.410,56	R\$ 2.410,56
130	REBATEDOURES DE LUZ; CORES DAS SUPERFÍCIES: DIFUSOR, DIÂMETRO: 110 CM, FORMA: REDONDA.	OEM	UNIDADE	1	R\$ 372,50	R\$ 372,50
131	KIT, TRIPÉ ILUMINAÇÃO + SOFTBOX 50X70 + LÂMPADA 150W; TRIPÉ ALUMÍNIO: (ALTURA) ATÉ 2 M, SOFTBOX ABERTO: (ALTURA) 70 CM X 50 CM (LARGURA), VOLTAGEM: 220V.	GREIKA	UNIDADE	1	R\$ 1.282,96	R\$ 1.282,96
132	MICROFONE LAPELA; TIPOS DE MICROFONE: CONDENSADOR, FREQUÊNCIA MÍNIMA - FREQUÊNCIA MÁXIMA 65 HZ - 18 KHZ, SINAL / RUIDO 74 DB SPL, SENSIBILIDADE -30 DB +/- 3 DB / ODB = 1V / PA, 1KHZ, CABO DE 6 METROS.	BOYA	UNIDADE	1	R\$ 799,39	R\$ 799,39

133	CAMERA FILMADORA; SENSOR CMOS EXMOR® FULL-FRAME DE 35 MM (35,6 X 23,8 MM), MOTOR DE PROCESSAMENTO DE IMAGEM BIONZ X, GRAVAÇÃO DE FILMES 4K COM LEITURA TOTAL DE PÍXEIS SEM BINNING DE PÍXEIS, A ESTABILIZAÇÃO DE 5 EIXOS INTEGRADA MINIMIZA A DESFOCAGEM, AF INTELIGENTE RÁPIDO COM VELOCIDADE E PRECISÃO MELHORADAS, FORMATO DE CÂMERA FULL-FRAME (1X FATOR DE CORTE), PÍXEIS REAL: 24,7 MEGAPIXEL, EFETIVO: 24,3 MEGAPIXEL, RESOLUÇÃO MÁXIMA 6000 X 4000, PROPORÇÃO DA TELA 3: 2, 16: 9, TIPO DE SENSOR CMOS: 35,8 X 23,9 MM, FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM JPEG, RAW, PROFUNDIDADE DE BITS: 14 BITS, ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM: SENSOR-SHIFT, 5 EIXOS, DIMENSÕES: 10 X 10 X 10 CM.	SONY	UNIDADE	1	R\$ 10.845,08	R\$ 10.845,08
134	TRIFE PARA CAMERA; O TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO DE ALUMÍNIO COM CABEÇA ESFÉRICA BALL HEAD POSSUI PERNAS DOBRÁVEIS QUE PERMITEM DOBRAR PARA 43CM, O QUE COMBINADO COM SEU PESO O TORNA UM TRIPÉ ADEQUADO PARA VIAGENS. QUANDO TODAS AS PERNAS DE TRAVA GIRATÓRIA ESTÃO TOTALMENTE ESTENDIDAS, O TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO PODE ALCANÇAR SUA ALTURA ESTENDIDA 1.56M. UMA DAS PERNAS PODE SER REMOVIDA E CONECTADA À COLUMNA CENTRAL PARA CRIAR UM MONOPÉ PARA MAIOR VERSATILIDADE. O CORPO DO TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO SUPORTA EQUIPAMENTOS DE ATÉ 10KG, JÁ A CABEÇA ESFÉRICA BALL HEAD EQUIPAMENTOS DE ATÉ 5KG, MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA: 156CM, ALTURA MÍNIMA: 53CM, SEÇÕES DAS PERNAS: 5 SEÇÕES, CAPACIDADE DE CARGA: TRIPÉ / MONOPÉ: 10KG, CABEÇA BALL HEAD: 5KG.	Koolehaoda	UNIDADE	2	R\$ 1.403,18	R\$ 2.806,36

135	KIT DE ILUMINAÇÃO DUPLO SOFTBOX 50X70CM SOU FOTO FOTO VIDEO; KIT DUPLO COM SOFTBOX SOU FOTO 50X70CM E TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO DE 2 METROS, TIPO: KIT DUPLO COM SOFTBOXES 50X70CM E TRIPÉS 2 METROS; MATERIAL/COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, PLÁSTICO E NYLON; MEDIDAS: SOFTBOXES: 50X70CM TRIPÉS: 2 METROS; PESO APROX.: 3.1KG;	EASY	UNIDADE	1	R\$ 1.428,36	R\$ 1.428,36
136	WEBCAM FULL HD, COM MICROFONE EMBUTIDO, USB, 1080P E TRIPÉ INCLUSO; WEBCAM PERMITE QUE VOCÊ TRANSMITA VÍDEO EM HD 1080P VIBRANTE E REALISTA A 30 FPS. NA TAXA DE QUADROS HIPER-RÁPIDA DE 60 FPS EM HD 720P, VOCÊ PODERÁ FAZER TRANSMISSÕES AO VIVO SEM ATRASOS OU DISTORÇÃO. O AUTOFOCO HD E A CORREÇÃO DE LUZ SE AJUSTAM PARA ACOMODAR BAIXA ILUMINAÇÃO, LUZES CINTILANTES OU VÁRIAS TELAS DE COMPUTADOR E FORNECER ALTA DEFINIÇÃO CONSISTENTE. MICROFONES DUPLOS EM CADA LADO DALENTE CAPTURAM SOM NATURAL. O TRIPÉ DE MESA SE ESTENDE ATÉ 18,5 CM PARA QUE VOCÊ POSSA AJUSTAR NO ÂNGULO MAIS FAVORÁVEL, COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M. DIMENSÕES: SEM CLIPE: 29 X 95 X 24 MM, INCLUINDO CLIPE: 44 X 95 X 71 MM. FUNCIONA COM: XSPLIT E OBS, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU WINDOWS 10, MAC OS X 10.9 OU SUPERIOR, CHROME OS, ANDROID V5.0 OU ACIMA VIA PORTA USB, PESO: 350 GRAMAS	LOGITHECH	UNIDADE	2	R\$ 783,58	R\$ 1.567,16
29	BEBEDOURO DE COLUMNA C/04 TORNEIRAS 220V CLASSE A: ESPECIFICAÇÃO: AGUA GELADA, APARADOR FRONTAL DE INOX COM DRENO, AÇO INOX. 200 L	KNOX	UND	8	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00
30	QUADRO BRANCO LOUSA FÓRMICA ESPECIFICAÇÃO: 1.50X2.90, SUPERFÍCIE LISA	MODELO MOVEIS	UND	60	R\$ 388,00	R\$ 23.280,00
31	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCA: ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL. GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 4 QUEIMADORES. SENDO 02 SIMPLES 02 DUPLOS. ACOMPANHANDO FORNO.	CRISTAL AÇO	UND	8	R\$ 869,00	R\$ 6.952,00
34	COLCHÃO EM NAPA PARA BERÇÁRIO, ESPUMA D-18, DIMENSÕES 70 X 130 X 10CM	GYNFLEX	UND	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
35	COLCHÕES HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, ESPUMA D-33, EM NAPA AZUL. DIMENSÕES 88X188X10CM	GYNFLEX	UND	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
36	CAMA HOSPITALAR 1 MOVIMENTO (CREMALHEIRA)	MODELO MOVEIS	UND	20	R\$ 1.030,00	R\$ 20.600,00
37	DISPENSER SUPORTE PORTA ALCOOL EM GEL BRANCO	NOBRE	UND	50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
38	TOALHEIRO SUPORTE DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA NOBRE BRANCO	NOBRE	UND	50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
39	DISPENSER SUPORTE PORTA SABONETE LÍQUIDO BRANCO	NOBRE	UND	35	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00
40	MESA HOSPITALAR AUXILIAR 40X60 COM RODÍZIO	MODELO MOVEIS	UND	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
41	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA COM CONCHA PVC 15KG	WELMY	UND	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
42	BALANÇA ELETRÔNICA COM REGUA ADULTO W 200 A BIVOLT DIGITAL DE GELADEIRA	WELMY	UND	10	R\$ 1.027,00	R\$ 10.270,00
43	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL DE GELADEIRA	SUPERMEDY	UND	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00
44	INALADOR HOSPITALAR DE 4 SAIDAS	MRM	UND	15	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00
45	ALMOTOLIA BRANCA 125ML	JPROLAB	UND	50	R\$ 2,80	R\$ 144,00
46	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU) EM SILICONE COM RESERVATÓRIO	MIKATOS	UND	20	R\$ 193,00	R\$ 3.860,00
47	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) EM SILICONE COM RESERVATÓRIO	MIKATOS	UND	20	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00

48	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - ADULTO	PAMED	UND	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
49	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - PEDIÁTRICO	PAMED	UND	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - ADULTO DIGITAL	PAMED	UND	15	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
51	MACA RECLINÁVEL PARA EXAME FIXA HOSPITALAR, ESTRUTURA EM AÇO DE 1/4", ESTOFADO EM COURVIN	MODELO MOVEIS	UND	30	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
52	CARRO MACA LEITO COM GRADES INOX, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM	MODELO MOVEIS	UND	15	R\$ 1.590,00	R\$ 23.850,00
53	ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ.	MODELO MOVEIS	UND	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
55	POLTRONA DE ACOMPANHANTE E DESCANSO CAPACIDADE 130 KG POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE E DESCANSO, ASSENTO, ENCOSTO DE BRAÇOS E PERNAS ESTOFADOS	MODELO MOVEIS	UND	15	R\$ 945,00	R\$ 14.175,00
56	CADEIRA DE RODAS INFANTIL FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS	DUNE	UND	10	R\$ 848,00	R\$ 8.480,00
58	CADEIRA DE RODAS OBESO FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS	CARONE	UND	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
59	MESA GINECOLÓGICA COM REGULAGEM, PINTURA EPOXI BRANCA, REGULAGEM DE PERNAS, CABECEIRA ESTOFADA COM ESPUMA E CORVIM NA COR PRETA	MODELO MOVEIS	UND	10	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00
60	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO, FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA ALTURA MÍNIMA: 1,85 ALTURA MÁXIMA: 2,15	MODELO MOVEIS	UND	50	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
61	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS	MODELO MOVEIS	UND	30	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00
62	SUPORTE HAMPER SIMPLES PINTADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, SACO EM BRIM BRANCO. DIMENSÕES: 0,50M DIÂMETRO X 0,80M ALTURA, PINTURA EPOXI	MODELO MOVEIS	UND	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00

63	CARRO DE EMERGÊNCIA SIMPLES TAMPO PINTADO. ESTRUTURA DE CHAPA DE AÇO VARANDAS LATERAIS 3 GAVETAS, COM DIVISÕES, RODÍZIOS DE 4" SENDO 2 COM FREIOS TAMPO E PINTURA EM EPOXI DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO X 85 CM DE ALTURA	MODELO MOVEIS	UND	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
64	LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO VERDE, COM RODAS DE 200MM OU DE 300 CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA. DIMENSÕES (AXLXP): 1060MM X 570MM X 720MM.	JSN	UND	10	R\$ 386,00	R\$ 3.860,00
65	LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO BRANCO, COM RODAS DE 200MM OU DE 300 CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA. DIMENSÕES (AXLXP): 1060MM X 570MM X 720MM.	JSN	UND	10	R\$ 386,00	R\$ 3.860,00
66	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30L	BRINOX	UND	10	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00
67	LIXEIRA INOX COM PEDAL 15L	BRINOX	UND	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
68	SUPORTE PARA DESCARTEX 20 L EM AÇO E PINTURA BRANCA	DESCARPACK	UND	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
69	SUPORTE PARA DESCARTEX 10 L EM AÇO E PINTURA BRANCA	DESCARPACK	UND	30	R\$ 39,66	R\$ 1.189,80
70	GELADEIRA FROSTFREE 400 L DUPLEX, 220V, BRANCA	CONSUL	UND	5	R\$ 3.365,00	R\$ 16.825,00
71	FRIGOBAR 120L, 220V, BRANCA	Electrolux	UND	2	R\$ 1.340,00	R\$ 2.680,00
72	MÁQUINA DE LAVAR - LAVADORA E SECADORA, 11KG	CONSUL	UND	2	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00
73	CENTRIFUGA DIGITAL MICROPROCESSADA VELOCIDADE ATE 5.000RPM 12 TUBOS 15ML 220V	DAIKI	UND	3	R\$ 5.070,00	R\$ 15.210,00
74	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR AMPLIAÇÃO DE 40X ATÉ 1000X + ILUMINAÇÃO LED SUPORTE BATERIA RECARREGÁVEL	EIKONAL	UND	3	R\$ 3.428,00	R\$ 10.284,00
75	CAIXA TÉRMICA - 4,7 L, COM ALÇA	COLEMAN	UND	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
76	CAIXA TÉRMICA - 5 L, COM ALÇA	COLEMAN	UND	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
77	CAIXA TÉRMICA - 12 L, COM ALÇA	COLEMAN	UND	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
78	CAIXA TÉRMICA - 15 L, COM ALÇA	COLEMAN	UND	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
79	CAIXA TÉRMICA - 42 L, COM ALÇA	COLEMAN	UND	10	R\$ 328,80	R\$ 3.288,00
80	CAIXA TÉRMICA - 47 L, COM ALÇA	COLEMAN	UND	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
81	CAIXA DE ISOPOR - 8L	ISOESTE	UND	50	R\$ 14,72	R\$ 736,00
82	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L AÇO INOX BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS PARA USO NA UBS, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM MELHOR ATENDIMENTO E CONDIÇÕES DE TRATAMENTO ADEQUADO AOS USUÁRIOS DA SAÚDE;	CRISTAL AÇO	UND	1	R\$ 1.679,00	R\$ 1.679,00

83	ARMÁRIOS DE AÇO MULTIUSO 1,92X0,80X0,40M	MODELO MOVEIS	UND	5	R\$ 906,00	R\$ 4.530,00
84	FOGÃO 06 BOCAS PARA USO NA COPA DA UBS	ESMALTEC	UND	1	R\$ 1.255,00	R\$ 1.255,00
85	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KG	COLORMAQ	UND	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
86	MONITOR DE TV "32"	LG	UND	2	R\$ 1.660,00	R\$ 3.320,00
87	TELEVISOR SMART "42"	LG	UND	2	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00
TOTAL					R\$ 1.463.721,18	

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESP. INTERINAMENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 022.2/2021

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2021

Nº do Processo: 0166/2021

Nº da ATA: 022.2/2021

Validade: 03/01/2023

PRÊAMBULO

Aos 03 de Janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 42.707.214/0001-42, sediada na R SIMPLICIO MOREIRA, 1478, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail magazineimperatrizltda@hotmail.com, neste ato representada por, KARLA GOMES PESSOA COELHO, BRASILEIRA, Casado(a), portador do CPF nº 618.675.353-00, RG Nº 000356577953 - SESP/MA, residente e domiciliado na RUA URBANO SANTOS , 482, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
2	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 1,20 X 1,98 CM. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE. QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 1,20, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	SÓ AÇO	UNIDADE	26	R\$ 996,90	R\$ 25.919,40

10	CADEIRA PLASTICA BRANCA COM BRAÇO: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 84 X 43 X 36 CM; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO RESISTENTE	TOPPLAST	UNIDADE	620	R\$ 50,90	R\$ 31.558,00
13	MESA DE REUNIAO: ESPECIFICAÇÃO: MESA EM MDF; ALTURA 75CM LARGURA 280CM, PROFUNDIDADE 60CM	REALME	UNIDADE	16	R\$ 1.489,80	R\$ 23.836,80
14	MESA DE ESCRITORIO EM MDF COM 2 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF, DUAS GAVETAS COM FECHADURA ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	REALME	UNIDADE	25	R\$ 427,90	R\$ 10.697,50
15	MESA DE ESCRITORIO EM MDF SEM GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	REALME	UNIDADE	37	R\$ 311,80	R\$ 11.536,60
16	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS: ESPECIFICAÇÃO: COM 6 BANDEJAS REGULÁVEIS DIMENSÕES: ALTURA: 1,98 CM, LARGURA 98 CM, PROFUNDIDADE 30CM; ESTRUTURA REFORÇADA; COR CINZA; CAPACIDADE: 25KG POR BANDEJA;	MODELO	UNIDADE	46	R\$ 329,90	R\$ 15.175,40
18	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: O LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CORPO E COPO EM AÇO INOX E TAMPAS PP COM SOBRE TAMPAS TRANSPARENTES. ALTA ROTAÇÃO. TENSÃO BIVOLT	METVISA	UNIDADE	18	R\$ 759,90	R\$ 13.678,20
20	REFRIGERADOR VERTICAL: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA FROST FREE, CAPACIDADE 300 LITROS, SENDO O REFRIGERADOR COM 253 LT E CONGELADOR COM 47 LITROS. TENSÃO 220W	MIDEA	UNIDADE	11	R\$ 2.540,49	R\$ 27.945,39
98	MOUSE ÓPTICO: ESPECIFICAÇÃO: BOTÕES, COM SCROLL - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800DPI; CONEXÃO USB; FORMATO ERGONÔMICO; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	MULTILASER	UNIDADE	67	R\$ 24,66	R\$ 1.652,22
TOTAL					R\$ 161.999,51	

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESP. INTERINAMENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 022.3/2021

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2021

Nº do Processo: 0166/2021

Nº da ATA: 022.3/2021

Validade: 03/01/2023

PREÂMBULO

Aos 03 de Janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43, sediada na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail lindomarbrasilnordeste@gmail.com, neste ato representada por, LINDOMAR PIRES DE SOUSA, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 963.930.763, RG Nº 156923820008 GEJUSPC/MA, residente e domiciliado na UBIRAJARA , 04, BACURI, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
8	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA COM RODAS: ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45; CAPACIDADE: 100 KG; PISTÃO À GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA; BASE GIRATÓRIA COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIMENTO TECIDO	MEC	UNIDADE	38	R\$ 327,00	R\$ 12.426,00

94	ROTEADOR WIFI: ESPECIFICAÇÃO: ENERGIA: BIVOLT 100V A 240V DUAL BAND, SUPORTA O PADRÃO 802.11AC: CONEXÕES SIMULTÂNEAS DE 2.4 GHZ A 450 MBPS E 5 GHZ A 1300 MBPS PARA 1,75 GBPS DE LARGURA DE BANDA TOTAL DISPONÍVEL; PORTA USB - COMPARTILHA FACILMENTE ARQUIVOS E MÍDIA COM DISPOSITIVOS EM REDE OU REMOTAMENTE VIA SERVIDOR FTP; INTERFACES 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS 1 PORTA WAN 10/100/1000MBPS 1 PORTA USB 2.0; BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF; TRÊS ANTENAS DESTACÁVEIS (RP-SMA); PADRÃO WIRELESS IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ E IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ; CRIPTOGRAFIAS 64/128-BIT WEP,WPA / WPA2,WPA-PSK/ WPA2-PSK	TP-LINK	UNIDADE	28	R\$ 634,00	R\$ 17.752,00
101	PENDRIVE 16GB: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS 16GB; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS MÍNIMA DE 15MB/S; COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX	MAX PRINT	UNIDADE	43	R\$ 49,00	R\$ 2.107,00
54	MESA AUXILIAR HOSPITALAR COM RODÍZIO, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.TAMANHO: 40X40X80 CM	MEC	UND	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
TOTAL					R\$ 53.285,00	

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESP. INTERINAMENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 022.4/2021

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2021

Nº do Processo: 0166/2021

Nº da ATA: 022.4/2021

Validade: 03/01/2023

PREÂMBULO

Aos 03 de Janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa COMERCIAL S A EIRELI, CNPJ nº

18.422.703/0001-73, sediada na R. MARANHÃO, 906 A, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz, Maranhão, e-mail mdcontabilidade19@gmail.com, neste ato representada por, GOIACY SILVA AMORIM, BRASILEIRA, Solteiro(a), portador do CPF nº 887.562.113-68, RG Nº 847358976 - SESP/MA, residente e domiciliado na RUA MARANHÃO, 906 - A, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
32	CONJUNTO DO ALUNO JUVENIL INDIVIDUAL, COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA PARA ALUNO DE TAMANHO DE 1,46M A 1,76M. AS PONTEIRAS, ASSENTOS, ENCOSTOS, PORTA LIVROS, PRANCHETAS E PONTEIRAS E BUCHAS DEVERÃO SER EM POLIPROPILENO INJETADO. TAMPO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, DOTADO DE UMA CANALETA RETANGULAR COM PERFIL TRAPEZOIDAL PARA ENCAIXE NO TAMPO DA MESA, PARA POSICIONAMENTO DE TABLET E/ OU CELULAR, PORTA OBJETOS DIVERSOS (ESTOJOS DE MATERIAL ESCOLAR, CELULAR, MÁSCARAS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, GARRAFINHA DE ÁGUA ETC...) E UMA ÁREA PARA FRASCO DE ÁLCOOL EM GEL FIXADO NA PARTE FRONTAL NAS BORDAS ABAULADAS COM FURROS PARA ENCAIXE E FIXAÇÃO DO PORTA OBJETOS DIVERSOS, DE FORMA QUE FIQUE VISÍVEL E AO ALCANCE DAS MÃOS DO ALUNO, FIXAÇÃO DO TAMPO POR NO MÍNIMO 6 PARAFUSOS E DIMENSÕES MÍNIMAS ACABADAS 600 MM (LARGURA) X 450 MM (PROFUNDIDADE). ASSENTO E ENCOSTO FIXADOS NA ESTRUTURA METÁLICA POR REBITES 4X16. ESTRUTURA COMPOSTA DE MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO; TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SEÇÃO CIRCULAR DE 0 = 31,75 MM (1 1/4"); PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO SEÇÃO CIRCULAR DE 0 = 38 MM (1 1/2"), CADEIRA EM TUBO EM AÇO CARBONO 0= 22.22 (7/8). TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVERÃO SER TRATADOS EM CONJUNTOS DE BANHO QUÍMICOS, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, A PINTURA DEVERÁ SER ELETROSTÁTICA COM TINTA EPOXI (ESMALTADO)	META	UND	360	R\$ 475,00	R\$ 171.000,00

33	CONJUNTO DO ALUNO INFANTIL, INDIVIDUAL COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA PARA ALUNO DE TAMANHO DE 0,93M A 1,16M. AS PONTEIRAS, ASSENTOS, ENCOSTOS, PORTA LIVROS, PRANCHETAS E PONTEIRAS E BUCHAS DEVERÃO SER EM POLIPROPILENO INJETADO. TAMPO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, DOTADO DE UMA CANALETA RETANGULAR COM PERFIL TRAPEZOIDAL PARA ENCAIXE NO TAMPO DA MESA PARA POSICIONAMENTO DE TABLET E/ OU CELULAR, PORTA OBJETOS DIVERSOS (ESTOJOS DE MATERIAL ESCOLAR, CELULAR, MÁSCARAS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, GARRAFINHA DE ÁGUA ETC...) E UMA ÁREA PARA FRASCO DE ÁLCOOL EM GEL FIXADO NA PARTE FRONTAL NAS BORDAS ABAULADAS COM FURROS PARA ENCAIXE E FIXAÇÃO DO PORTA OBJETOS DIVERSOS, DE FORMA QUE FIQUE VISÍVEL E AO ALCANCE DAS MÃOS DO ALUNO, FIXAÇÃO DO TAMPO POR NO MÍNIMO 6 PARAFUSOS E DIMENSÕES MÍNIMAS ACABADAS 600 MM (LARGURA) X 450 MM (PROFUNDIDADE). ASSENTO E ENCOSTO FIXADOS NA ESTRUTURA METÁLICA POR REBITES 4X16. ESTRUTURA COMPOSTA DE MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO; TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SEÇÃO CIRCULAR DE 0 = 31,75 MM (1 1/4"); PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO SEÇÃO CIRCULAR DE 0 = 38 MM (1 1/2"), CADEIRA EM TUBO EM AÇO CARBONO 0= 22.22 (7/8). TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVERÃO SER TRATADOS EM CONJUNTOS DE BANHO QUÍMICOS, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, A PINTURA DEVERÁ SER ELETROSTÁTICA COM TINTA EPOXI (ESMALTADO) COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO.	META	UND	220	R\$ 370,00	R\$ 81.400,00
57	CADEIRA DE RODAS ADULTO FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS	META	UND	15	R\$ 1.463,00	R\$ 21.945,00
TOTAL					R\$ 274.345,00	

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESP. INTERINAMENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 084/2022

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	084/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0166/2021
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	022/2021
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de Administração
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Francisco Noleto Junior
CONTRATADO:	10.749.855/0001-73 - QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	BENEDITO MARTINS ROCHA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de material permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 3.819,00 (três mil e oitocentos e dezenove reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 24 de Fevereiro de 2022 e encerramento em 24 de Fevereiro de 2023

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	EXERCÍCIO:	2022
	PODER:	03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
	ÓRGÃO:	03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	UNIDADE:	03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	CLASF. PROGRAMÁTICA:	04.122.0014.1.005 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE PARA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
	NATUREZA DA DESPESA:	4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE

Palmeiras do Tocantins/TO, 24 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 - ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Prefeito, torna público para o conhecimento dos interessados, da decisão de ANULAÇÃO do procedimento licitatório em referência, cujo objeto era o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, em decorrência de erros materiais constantes do processo administrativo, em acolhimento a recomendação exarada no âmbito do Processo 622/2022/TCO-TO . Ficam também CANCELADOS todos os Preços Registrados oriundos do processo administrativo em questão.

Palmeiras do Tocantins/TO, 24 de março de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

